РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   февраля 2020 г.                                                                             №
п. Копьёво

О внесении изменения в постановление
Администрации Орджоникидзевского района от 12 ноября 2012 г. № 722
 «Об утверждении  административных регламентов Администрации Орджоникидзевского района по предоставлению муниципальных услуг: «Выдача разрешений на строительство» и «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции»

В соответствии со ст. 51 Градостроительного кодекса РФ, в целях приведения в соответствие нормативных правовых актов законодательству Российской Федерации, руководствуясь ст. 70 Устава муниципального образова​ния Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в приложение №1 к постановлению Администрации Орджоникидзевского района от 12 ноября 2012 г. № 722 «Выдача разрешения на строительство»:

1.1 в пункте 2.5.1 слова «в течении семи рабочих дней» заменить словами «в течении пяти рабочих дней»;

1.2 в пункте 2.5.2 слова «семь рабочих дней» заменить словами «пять рабочих дней»;

1.3 2 абзац подпункта 8 пункт 2.13 слова «До 1 января 2020 года подача заявления о внесении изменений в разрешение на строительство менее чем за десять рабочих дней до истечения срока действия разрешения на строительство не является основанием для отказа во внесении изменений в разрешение на строительство при условии, что со дня истечения срока действия разрешения на строительство до дня получения заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство прошло не более трех лет» исключить;

1.4 в пункте 3.3.16. слова «не более четырех рабочих дней» заменить словами «не более трех рабочих дней»;

1.5 в пункте 3.3.21. слова «не более четырех рабочих дней» заменить словами «не более трех рабочих дней»;

1.6 пункт 3.4.2 дополнить словами «Разрешение на строительство выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство».

2. Внести изменение в приложение № 2 к постановлению Администрации Орджоникидзевского района от 12 ноября 2012 г. № 722 «Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции»:

2.1 в пункте 2.5.1 слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

2.2 в пункте 3.3.15 слова «четырех рабочих дней» заменить словами «трех рабочих дней»;

2.3 пункт 3.4.2 дополнить словами «Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

3. Постановление  вступает в  силу после официального обнародования путем размещения на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района и подлежит опубликованию в районной газете «Орджоникидзевский рабочий».
Глава Орджоникидзевского района                                             А.И.Тайченачев
СОГЛАСОВАНО:

	Управляющий делами Администрации

Орджоникидзевского района

	Т.А. Будникова

	Начальник юридического отдела

Администрации

Орджоникидзевского района

	Н.А. Дешкевич

	Проект постановления вносит:

	Главный специалист – главный архитектор Управления муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района

Тел. 2-25-85

	С.В. Багрецова